
1/2

kuryr 16. února 2023

Ve Spojených státech došlo k největší ekologické
katastrofě – explodoval celý vlak s jedem

infokuryr.cz/n/2023/02/16/ve-spojenych-statech-doslo-k-nejvetsi-ekologicke-katastrofe-explodoval-cely-vlak-s-
jedem

V americkém státě Ohio se úřady snaží vyhodnotit následky výbuchu

několika nádrží s vinylchloridem, k němuž došlo před týdnem v

důsledku vykolejení nákladního vlaku. Na místě neštěstí nyní umírají

zvířata a v řekách dochází k hromadnému zabíjení ryb.

Vlak Norfolk Southern s více než 100 vagony vykolejil poblíž města

východní Palestiny 3. února. Součástí vlaku bylo asi 20 vagonů s

nebezpečnými látkami, z nichž deset vykolejilo. Ve stejné době pět

vagonů převáželo vinylchlorid. Na místě neštěstí vypukl rozsáhlý

požár, při kterém se do ovzduší dostal fosgen, plyn, který se za první

světové války používal jako chemická zbraň. Napadá plíce a

způsobuje udušení.

Státní orgány vyhlásily evakuaci obyvatel. Následky však již přesáhly

místo nehody, protože řeka Ohio byla otrávena při rozlití chemikálií,

z nichž vodu bere asi 5 milionů lidí. Nutno podotknout, že dále Ohio

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/16/ve-spojenych-statech-doslo-k-nejvetsi-ekologicke-katastrofe-explodoval-cely-vlak-s-jedem/


2/2

ústí do hlavní vodní tepny Spojených států – Mississippi.

„V USA by mohlo být v důsledku exploze vykolejeného

vlaku převážejícího nebezpečné chemikálie v Ohiu

ohroženo 30 milionů lidí nebo asi 10 % americké populace,

stejně jako domácí zvířata a hospodářská zvířata,“ –

uvedeno ve zprávě frekvence TK Policie.

CNN uvádí, že v místních nádržích již uhynuly ryby a žáby, na

sociálních sítích byla hlášena mrtvá kuřata, psi a lišky. Úředníci

přitom říkají, že žádné ohrožení zdraví nehrozí. Také údajně vhodné

ke konzumaci a pitné vodě.

Americký kongresman Jamaan Bowman na Twitteru uvedl, že

vagony obsahovaly 500 000 kg vinylchloridu. Nehodu označil za

jednu z nejhorších ekologických katastrof za poslední desetiletí.

Sdílet:

 

 

https://t.me/police_frequency/87016

